1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2026 № 484
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Постановление

Администрации городского округа Домодедово
от 07.02.2019 № 201
«О наделении статусом гарантирующих организаций
в сфере водоотведения и установления зон их деятельности
на территории городского округа Домодедово»
          В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 6 и ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства энергетики Московской области от 24.05.2023               № 44-Р «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения городского округа Домодедово Московской области на период с 2021 по 2039 год» (с изменениями и дополнениями), в целях обеспечения бесперебойного водоснабжения на территории городского округа Домодедово Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2019 № 201 «О наделении статусом гарантирующих организаций в сфере водоотведения и установления зон их деятельности на территории городского округа Домодедово» (далее-Постановление) следующие изменения:
дополнить Приложение № 2 «Зоны деятельности гарантирующих организаций для централизованных систем водоотведения на территориях населенных пунктов городского округа Домодедово» пунктом 44, следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование систем водоотведения
	Наименование гарантирующей организации
	Описание зон технологической деятельности по системам
	Описание зон эксплуатационной деятельности по системам
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	г.о. Домодедово, д. Шишкино

	ООО «Южный водоканал»
	В пределах  сетей  и сооружений канализации г.о. Домодедово, д. Шишкино, д. 33, 34, 35  и дворовых сетей  присоединенных  к Очистным сооружениям  находящимся во владении ООО "Южный водоканал"
	В пределах  сетей  и сооружений канализации г.о. Домодедово, д. Шишкино, д. 33, 34, 35  и дворовых сетей  присоединенных  к Очистным сооружениям  находящимся во владении ООО "Южный водоканал"

         »
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Назарова А.В.
Глава городского округа                                                                                Е.М. Хрусталева
44